光明國小114年度暑期夏令營 小小華佗營 招生資訊
一、主旨：

（一）提倡正當休閒活動，充實兒童暑期校園生活。
（二）學生能夠理解中醫的基本理念和養生之道，包括中醫起源、穴位療法等。
（三）學生能夠培養對健康的關注，意識到自己的生活習慣對健康的影響。
（四）學生能夠學習基本的中醫保健知識，運用所學知識分辨中藥材。提供小朋友多元學習，開啟學習潛能與學習興趣。
二、主辦單位：學務處體育組。
 三、開班時間：114年7月14日起7月18日止，星期一~星期五 9:00~12:00，共一週，15小時。
四、活動地點：校內教室。
五、參加對象：二～四年級學生。

 六、名額及收費：

（一）依報名順序錄取至15名，額滿為止。

（二）報名日期：採網路線上報名，請注意學校網站之公告。
（三）收費：活動費為2050元。
七、活動內容及方式：活動內容詳如附表（一）
八、活動須知及注意事項：
（一）請家長讓孩子吃完早餐再來學校上課，以免影響上課狀況。
（二）請家長準時接送孩子到校上下課。
（三）課程中會有接觸中藥藥材的環節，有特別過敏的食材請務必提前告知。
九、需自備器材：基本文具，鉛筆、橡皮擦、色鉛筆（不限幾色）。
十、師資介紹：潘婉柔 老師
104-114年 桃園市立建國國中特教代課教師

       104-107年 元生國小課後照顧班老師

       113年-至今 中華未來教育學會-中醫營講師
附表一：光明國小 小小華佗營 課程表
	時間(日期及星期)
	預定教學內容

	7/14
	中醫食物的五種屬性
食物牌卡對對碰：食物屬性區分

	7/15
	均衡飲食我最行：飲食習慣認識
我的營養菜單、中醫的起源

	7/16
	人體器官連連看、認識人體經絡
神奇穴道：穴道貼貼遊戲

	7/17
	神農嘗百草：認識中藥植物
包藥材與藥包體驗

	7/18
	黑白貓中醫繪本、黑白貓卡牌桌遊